

Ingemann Components A/S

Klosterengen 1 A
4000 Roskilde
CVR-nr. 25 19 70 38

CVR no. 25 19 70 38

Årsrapport for 2017/18 *Annual report for 2017/18*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. oktober 2018

Adopted at the annual general meeting on 24 October 2018

Simon Robert Kjær Jacobsen

dirigent

chairman

Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side Page
Påtegninger	
Statements	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	9
Årsregnskab	
Financial statements	
Resultatopgørelse <i>Income Statement</i>	10
Balance <i>Balance Sheet</i>	12
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	16
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	26

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet <i>The company</i>	Ingemann Components A/S Klosterengen 1 A 4000 Roskilde CVR-nr.: 25 19 70 38 CVR no.: Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018 Reporting period: 1 July 2017 - 30 June 2018 Stiftet: 15. februar 2000 Incorporated: 15 February 2000 Regnskabsår: 18. regnskabsår Financial year: 18th financial year Hjemsted: Roskilde Domicile: Roskilde
Bestyrelse <i>Supervisory board</i>	Niels Ingemann Møller, formand(chairman) Jørgen Erik Holst, menigt medlem(common member) Carl Erik Skovgaard, menigt medlem(common member) Søren Schøllhammer, menigt medlem(common member)
Direktion <i>Executive board</i>	Peter Ditlev Nielsen
Revision <i>Auditors</i>	ECOMENTOR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engelsborgvej 31 2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel, service og produktion samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 3.255.412, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 7.381.614.

Selskabet har i regnskabsåret afsluttet en flerårig omlægning af produktsortimentet, og har sideløbende foretaget store investeringer i implementering af teknologisk avanceret produktionsudstyr der, sammen med investering i både tekniske kompetencer og øget markedsbearbejdning, har skabt en ny vækstplatform for selskabet. Selskabet begyndte sidst på regnskabsåret at se effekten af disse investeringer og har i 1. kvartal af regnskabsår 2018/2019 realiseret en omsætningsfremgang på +28% på kerneforretningen. Resultatet betegnes derfor som tilfredsstillende.

Selskabet har i året frasolgt en del af sin aktivitet til søsterselskabet Ingemann Packaging A/S, og har dermed skabt øget fokus på selskabets kerneforretning.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet be-
givenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets
finansielle stilling.

Business activities

The object of the company is trading, service, production and other related objectives.

Business review

The company's income statement for the year ended 30 June shows a profit of kr. 3.255.412, and the balance sheet at 30 June 2018 shows equity of kr. 7.381.614.

In the financial year the company has ended a multi-year reorganizing of the product mix and has as a parallel to this made big investments in implementing technologically advanced production equipment. This and investments in internal competence in new technologies and increasing in cultivation have made a new platform for growth for the company. The company began late in the financial year to see the effect of these investments and has in the first quarter of the financial year 2018/19 realized a +28% revenue increase in the core business. In the light of this the result is satisfying.

The company has in the financial year divested activity to the related company Ingemann Packaging A/S and has by that increased the focus on the core business of the company.

Significant events occurring after end of reporting period

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Income statement 1 July - 30 June

	<u>Note</u>	<u>2017/2018</u> kr.	<u>2016/2017</u> kr.
Bruttofortjeneste	1	17.589.287	18.976.154
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2	-12.026.525	-13.928.480
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		5.562.762	5.047.674
<i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>			
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-1.165.590	-1.040.516
Resultat før finansielle poster		4.397.172	4.007.158
<i>Profit/loss before net financials</i>			
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates</i>		-16.099	0
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	417.409	677.750
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	4	-557.868	-507.009
Resultat før skat		4.240.614	4.177.899
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-985.202	-936.637
Årets resultat		3.255.412	3.241.262
<i>Profit/loss for the year</i>			

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni (Fortsat)

Income statement 1 July - 30 June (Continued)

	<u>Note</u>	<u>2017/2018</u>	<u>2016/2017</u>
		kr.	kr.
Resultatdisponering			
<i>Distribution of profit</i>			
Ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend for the year</i>		5.477.263	2.500.000
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Transferred to other statutory reserves</i>		332.120	170.674
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-2.553.971	570.588
		<u>3.255.412</u>	<u>3.241.262</u>

Balance 30. juni

Balance sheet 30 June

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Aktiver			
Assets			
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		116.191	170.674
Goodwill <i>Goodwill</i>		42.857	85.715
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		386.603	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>545.651</u>	<u>256.389</u>
Intangible assets			
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		5.750.721	3.653.927
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		351.578	411.140
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		238.473	300.000
Materielle anlægsaktiver	7	<u>6.340.772</u>	<u>4.365.067</u>
Tangible assets			
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>	8	983.901	0
Deposita <i>Deposits</i>	9	700.854	700.854
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.684.755</u>	<u>700.854</u>
Fixed asset investments			
Anlægsaktiver i alt		<u>8.571.178</u>	<u>5.322.310</u>
Total non-current assets			
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		4.730.402	5.442.078

Balance 30. juni (Fortsat)

Balance sheet 30 June (Continued)

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Aktiver			
Assets			
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		73.131	70.770
Forudbetaling for varer <i>Prepayments for goods</i>		1.451.230	660.650
Varebeholdninger		<u>6.254.763</u>	<u>6.173.498</u>
Stocks			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		9.405.880	11.369.895
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		10.332.635	7.727.995
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		442.261	417.240
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		407.136	339.354
Tilgodehavender		<u>20.587.912</u>	<u>19.854.484</u>
Receivables			
Likvide beholdninger		<u>1.965.633</u>	<u>345.984</u>
Cash at bank and in hand			
Omsætningsaktiver i alt		<u>28.808.308</u>	<u>26.373.966</u>
Total current assets			
Aktiver i alt		<u><u>37.379.486</u></u>	<u><u>31.696.276</u></u>
Total assets			

Balance 30. juni

Balance sheet 30 June

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
<i>Share capital</i>			
Reserve for udviklingsomkostninger		502.794	170.674
<i>Reserve for development expenditure</i>			
Overført resultat		6.378.820	8.932.791
<i>Retained earnings</i>			
Egenkapital	10	7.381.614	9.603.465
<i>Equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat		107.703	89.467
<i>Provision for deferred tax</i>			
Hensatte forpligtelser i alt		107.703	89.467
<i>Total provisions</i>			
Leasingforpligtelser		3.966.323	2.043.607
<i>Lease obligations</i>			
Selskabsskat		966.966	874.786
<i>Corporation tax</i>			
Langfristede gældsforpligtelser	11	4.933.289	2.918.393
<i>Total non-current liabilities</i>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	2.321.244	1.602.347
<i>Short-term part of long-term debt</i>			
Banker		9.440.460	3.854.732
<i>Banks</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.337.884	9.405.440
<i>Trade payables</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	115.638
<i>Payables to subsidiaries</i>			
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.433	0
<i>Payables to shareholders and management</i>			

Balance 30. juni (Fortsat)

Balance sheet 30 June (Continued)

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.854.859	4.106.794
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>24.956.880</u>	<u>19.084.951</u>
<i>Total current liabilities</i>			
Gældsforpligtelser i alt		<u>29.890.169</u>	<u>22.003.344</u>
<i>Total liabilities</i>			
Passiver i alt		<u>37.379.486</u>	<u>31.696.276</u>
<i>Total equity and liabilities</i>			
Eventualposter mv. <i>Contingencies, etc.</i>	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and collateral</i>	13		
Finansielle instrumenter <i>Financial instruments</i>	14		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership structure</i>	15		

Noter

Notes

	<u>2017/2018</u>	<u>2016/2017</u>
	kr.	kr.
1 Særlige poster		
<i>Special items</i>		
Fortjeneste ved salg af aktivitet - Indgår i resultatopgørelsen under Andre driftsindtægter	3.175.978	0
<i>Profit from sale of activity – included in the Income statement as a part of Other operating income</i>		
	<u><u>3.175.978</u></u>	<u><u>0</u></u>
2 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	10.371.590	12.262.793
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	938.140	802.620
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	168.693	196.601
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	548.102	666.466
<i>Other staff costs</i>		
	<u><u>12.026.525</u></u>	<u><u>13.928.480</u></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>30</u>
<i>Average number of employees</i>		

Noter

Notes

	<u>2017/2018</u>	<u>2016/2017</u>
	kr.	kr.
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	401.826	302.975
<i>Interest received from subsidiaries</i>		
Andre finansielle indtægter	15.583	0
<i>Other financial income</i>		
Valutakursgevinster	0	374.775
<i>Exchange gains</i>		
	<u>417.409</u>	<u>677.750</u>
	<u><u>417.409</u></u>	<u><u>677.750</u></u>
4 Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger	458.755	507.009
<i>Other financial costs</i>		
Valutakurstab	99.113	0
<i>Exchange loss</i>		
	<u>557.868</u>	<u>507.009</u>
	<u><u>557.868</u></u>	<u><u>507.009</u></u>
5 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	966.966	874.786
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	18.236	61.851
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u>985.202</u>	<u>936.637</u>
	<u><u>985.202</u></u>	<u><u>936.637</u></u>

Noter

Notes

6 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse
	<i>Completed development projects</i>	<i>Goodwill</i>	<i>Development projects in progress</i>
Kostpris 1. juli 2017 <i>Cost at 1 July 2017</i>	557.910	450.000	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	0	386.603
Kostpris 30. juni 2018 <i>Cost at 30 June 2018</i>	557.910	450.000	386.603
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017 <i>Impairment losses and amortisation at 1 July 2017</i>	375.216	364.286	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	66.503	42.857	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018 <i>Impairment losses and amortisation at 30 June 2018</i>	441.719	407.143	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	116.191	42.857	386.603

Carrying amount at 30 June 2018

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Special assumptions regarding development projects and tax assets

Virksomhedens 3 udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye typer af udstyr til digitalisering og automatisering. 2 af projekterne er færdiggjorte og det sidste forventes færdiggjort i 2018. Det forventes, at selskabets fremtidige marked efterspørger denne type udstyr.

The Company's 3 development projects are developing of new types of equipment for digitalizing and automatizing. 2 of the projects are completed and the last project is expected completed in 2018. It's expected, that the Company's future market will demand for this type of equipment.

Noter

Notes

7 Materielle anlægsaktiver

Tangible assets

	Produktionsan- læg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af leje- de lokaler
	<i>Plant and machinery</i>	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. juli 2017 <i>Cost at 1 July 2017</i>	4.572.319	2.775.925	1.000.562
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	3.685.917	149.474	19.110
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-1.109.244	0	0
Kostpris 30. juni 2018 <i>Cost at 30 June 2018</i>	<u>7.148.992</u>	<u>2.925.399</u>	<u>1.019.672</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017 <i>Impairment losses and depreciation at 1 July 2017</i>	920.148	2.361.855	700.562
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	763.999	211.966	80.637
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver <i>Impairment and depreciation of sold assets for the year</i>	-285.876	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018 <i>Impairment losses and depreciation at 30 June 2018</i>	<u>1.398.271</u>	<u>2.573.821</u>	<u>781.199</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>5.750.721</u>	<u>351.578</u>	<u>238.473</u>
Carrying amount at 30 June 2018			
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver <i>Value of leased assets</i>	<u>5.526.034</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

Notes

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i associerede virksomheder		
<i>Investments in associates</i>		
Kostpris 1. juli 2017	0	0
<i>Cost at 1 July 2017</i>		
Tilgang i årets løb	1.000.000	0
<i>Additions for the year</i>		
Kostpris 30. juni 2018	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
<i>Cost at 30 June 2018</i>		
Værdireguleringer 1. juli 2017	0	0
<i>Revaluations at 1 July 2017</i>		
Årets resultat	109.811	0
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Udbytte modtaget	-50.600	0
<i>Received dividend</i>		
Afskrivning på goodwill	-75.310	0
<i>Amortisation of goodwill</i>		
Værdireguleringer 30. juni 2018	<u>-16.099</u>	<u>0</u>
<i>Revaluations at 30 June 2018</i>		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>983.901</u>	<u>0</u>
Carrying amount at 30 June 2018		
Heraf udgør resterende forskelsbeløb (ikke-afskrevet goodwill), der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, pr. 30. juni 2018	<u>451.860</u>	<u>0</u>
<i>Remaining positive difference included in the above carrying amount at 30 June 2018</i>		

Noter

Notes

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Investments in associates are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Net profit/loss for the year</i>
Neoplast ApS	Bjæverskov	33,33%	1.596.122	329.432

Seneste aflagte årsregnskab for Neoplast ApS pr. 30.09.2017 er benyttet til indregning af kapitalandele.

The latest presented annual report for Neoplast ApS is 30 September 2017 and it's used for recognition of investments in associates.

9 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Deposita
	<i>Deposits</i>
Kostpris 1. juli 2017	700.854
<i>Cost at 1 July 2017</i>	
Kostpris 30. juni 2018	700.854
<i>Cost at 30 June 2018</i>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	700.854
Carrying amount at 30 June 2018	

Noter

Notes

10 Egenkapital

Equity

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomk- ostninger	Overført resultat	Foreslået ekstraordinær t udbytte	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Reserve for development expenditure</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed extraordinary dividend</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. juli 2017 <i>Equity at 1 July 2017</i>	500.000	170.674	8.932.791	0	9.603.465
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-5.477.263	-5.477.263
Årets opskrivning <i>Revaluation for the year</i>	0	332.120	0	0	332.120
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	-2.553.971	5.477.263	2.923.292
Egenkapital 30. juni 2018	500.000	502.794	6.378.820	0	7.381.614

Equity at 30 June 2018

Virksomhedskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 500 shares of a nominal value of kr. 1,000. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter

Notes

11 Langfristede gældsforpligtelser

Long term debt

	Gæld 1. juli 2017	Gæld 30. juni 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	<i>Debt at 1 July 2017</i>	<i>Debt at 30 June 2018</i>	<i>Payment within 1 year</i>	<i>Debt after 5 years</i>
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	2.767.406	5.412.781	1.446.458	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>	1.753.334	1.841.752	874.786	0
	4.520.740	7.254.533	2.321.244	0

12 Eventualposter mv.

Contingencies, etc.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Ingemann A/S af 1989 (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2013 eller senere.

The company is jointly taxed with its parent company, Ingemann A/S af 1989 (management company), and jointly and severally liable with other jointly taxed entities for payment of income taxes for income year 2013 onwards as well as for payment of withholding taxes on dividends, interest and royalties which fall due for payment on or after 1 July 2013.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 46 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 15 t.kr., i alt 1.291 t.kr.

*The Company has incurred rent- and lease obligations for the following amount:
Remaining contract period in 46 months with an average service of DKK 15 thousand, in total DKK 1,291 thousand.*

Noter

Notes

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgages and collateral

Selskabets bank har transport i Ingemann Component A/S' tilgodehavende på t.kr. 4.373 hos Ingemann A/S af 1989 (moderselskab).

Securities at a carrying of amount of DKK 4,373 thousand related to the intercompany receivable at the parent company Ingemann A/S af 1989 have been put up as security for bank debt.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant (flydende pant) i simple fordringer, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder. Virksomhedspant udgør t.kr. 6.000.

The Company has placed existing and future purchases of unsecured claims, operating equipment and intellectual rights as security for bank debt in accordance with the rules on company charges (floating charges). The security of the company charges (floating charges) is total DKK 6,000 thousand.

Til sikkerhed for Vækstfonden har selskabet givet virksomhedspant (flydende pant) i simple fordringer, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Virksomhedspant udgør t.kr. 1.000.

The Company has placed existing and future purchases of unsecured claims, operating equipment and intellectual rights as security for debt to Vækstfonden in accordance with the rules on company charges (floating charges). The security of the company charges (floating charges) is total DKK 1,000 thousand.

Produktionsanlæg, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør t.kr 5.751, jf. note 7, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 30. juni 2018 opgjort til t.kr. 5.413.

Plants accounts are DKK 5,751 thousand at 30 June 2018 are financed by finance lease. The finance lease obligation is DKK 5,413 thousand at 30 June 2018.

Selskabet har stillet en betalingsgaranti på t.kr. 1.200 overfor en kreditor.

The Company has put up a payment bond of DKK 1,200 thousand to a vendor.

Noter

Notes

14 Finansielle instrumenter

Financial instruments

Indregnede transaktioner

Recognised transactions

Sikring af indregnede transaktioner omfatter væsentligst tilgodehavender og gældsforpligtelser. Der er ikke indgået nye valutaterminskontrakter i det nye år.

Hedging of recognised transactions primarily includes receivables and payables. No new forward exchange contracts have been made in the new year.

Valuta	Betaling/udløb	Tilgodehavender	Gældsforpligtelser	Afdækket ved valutaterminskont rakter og valutaswaps	Nettoposition
<i>Currency</i>	<i>Payment</i>	<i>Receivables</i>	<i>Payables</i>	<i>Hedged through</i>	<i>Netposition</i>
		kr.	kr.	kr.	kr.
EUR	<1 år	2.133.740	-6.167.934	743.937	-3.290.257
EUR	<1 year				
		2.133.740	-6.167.934	743.937	-3.290.257

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership structure

Ejerforhold

Ownership structure

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

According to the company's register of shareholders, the following shareholder holds at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Ingemann A/S af 1989, Klosterengen 1, 4000 Roskilde
